
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и плавания»

(ГБУ  ДО  К К  «С Ш О Р водного  поло и плавания»)

ПРИКАЗ

08 .02 .2024  г. № 0 2 /1 3 -2 0

г. Т уапсе

Об утверждении Положения 

о приемной и апелляционной комиссиях 

государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края 

«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и плавания»

В соответствии с Ф едеральны м  закон ом  Р оссийской  Ф едерации  от 

29 .12 .2012 г. №  273-Ф 3 «О б образовании  в Р оссийской  Ф едерации», 

П равилам и прием а на обучен ие по дополнительны м  образовательн ы м  

п рограм м ам  спортивной подготовки  в государственном  бю дж етн ом  

учреж ден ии  дополнительного  образования К расн одарского  края 

«С п ортивная ш кола олим п ийского  резерва водного поло и плаван и я» , в 

целях организации прием а, проведения и ндиви дуального  отбора 

поступаю щ их и реглам ентирования работы  прием ной и ап елляционн ой  

ком иссии , п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить П олож ение о прием ной  и ап елляционн ой  ком иссиях  

государственного  бю дж етного учреж ден ия дополнительного  образования 

К раснодарского  края «С п ортивная ш кола олим п ийского  резерва  водного 

поло и плавания» согласно п ри лож ен и ю  к настоящ ем у приказу.

2. К онтроль за исполн ением  настоящ его  приказа оставляю  за собой.

И сполняю щ ий обязанности

ди ректора ГБУ ДО  К К  _

«С Ш О Р водного поло и плаван ия» А. А. Н икулин



П рилож ение

У Т В Е Р Ж Д Е Н О  

приказом  государственного  

бю дж етного учреж ден ия 

дополнительного  образования 

К раснодарского  края «С п ортивная  

ш кола олим п ийского  резерва водного 

поло и плавания» 

от 08 .02 .2024 г. №  02/13-20

ПОЛОЖЕНИЕ 

о приемной и апелляционной комиссиях 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского

резерва водного поло и плавания»

I. Общее положение

1.1. Н астоящ ее П олож ение о прием ной  и ап елляционн ой  ком иссиях 

государственного  бю дж етного учреж ден ия дополнительного  образования 

К раснодарского  края «С портивная ш кола олим п ийского  резерва водного 

поло и плавания» (далее -  П олож ен и е) разработано в соответстви и  с 

Ф едеральны м  законом  Р оссийской  Ф едерации  от 29 .12 .2012 г. №  27Э-Ф З «О б 

образовании  в Р оссийской  Ф едерации», П равилам и  прием а н а обучен ие по 

дополнительны м  образовательны м  п рограм м ам  спортивной  п одготовки  в 

государственном  бю дж етном  учреж ден и и  доп олн и тельн ого  образования

К раснодарского  края «С портивная ш кола олим пийского  резер ва  водного

поло и плавания»» (далее -  У чреж дение).

1.2. Н астоящ ее П олож ение реглам ен ти рует работу  прием ной  и 

ап елляционн ой  ком иссии.

1.3. П рием ная и ап елляционн ая ком иссии  создаю тся в целях 

организац ии  приема, проведения индиви дуального  отбора и зачисления 

п оступаю щ их в У чреж дение.

1.4. П рием ная и ап елляционн ая ком иссии ф орм ирую тся из числа 

работн и ков  У чреж дения, участвую щ и х в реализации  доп олн и тельн ы х 

образовательны х програм м  сп ортивной  подготовки  по видам  сп орта «водное 

поло и «плавание».

1.4. П рием ная и ап елляционн ая ком иссии  в своей  работе 

руководствую тся П равилам и п ри ем а на обучение по доп олн и тельн ы м

образовательны м  програм м ам  сп ортивной  подготовки  в государствен н ом

бю дж етном  учреж дении доп олн и тельн ого  образования К расн одарского  края 

«С п ортивная ш кола олим п ийского  резерва водного поло и плаван ия» и 

н астоящ и м  П олож ением .



II. Состав приемной и апелляционной комиссии

2.1. С оставы  прием ной и ап елляц и он н ой  ком иссий утверж даю тся 

при казом  директора У чреж дения.

2.2. В состав ком иссий входят председатель ком иссии , зам еститель  

председателя ком иссии, члены  ком иссии.

С екретарь прием ной и ап елляц и он н ой  ком иссий  м ож ет не входить в 

состав ком иссий.

2.3. П редседателем  прием ной  ком иссии является руководи тель 

У чреж дения или лицо, им уполном оченное.

С остав прием ной ком иссии  (не м енее пяти человек) ф орм ируется из 

чи сла работников У чреж дения, участвую щ и х  в реализации  доп олн и тельн ы х 

образовательны х програм м  сп ортивной  подготовки.

2.4. П редседателем  ап елляц и он н ой  ком иссии является директор  

У чреж дения (в случае, если он не является  п редседателем  прием ной  

ком иссии) или лицо, им  уп олном оченное.

С остав апелляционной ком иссии  (не м енее трех человек) ф орм ируется  

из чи сла работников О рганизации , участвую щ и х в реализации  

дополнительны х образовательны х п рограм м  спортивной  подготовки  и не 

входящ их в состав прием ной ком иссии .

2.5. П ри организации прием а поступаю щ их директор  У чреж дения 

обеспечи вает соблю дение их прав, прав их родителей  (законны х 

представителей), устан овлен ны х закон одательством  Р осси йской  Ф едерации, 

гласность  и откры тость работы  прием ной  и ап елляционн ой  ком иссий , 

объективность  оценки способностей  и склон ностей  поступаю щ их.

III. Цели и задачи приемной и апелляционной комиссии

3.1. П рием ная ком иссия создается в целях организац ии  прием а и 

проведения индивидуального отбора поступ аю щ и х в У чреж дении.

3.2. А пелляционная ком иссия создается в целях обеспечения 

соблю дени я требований и разреш ен и я спорны х вопросов по процедуре и 

(или) результатам  проведения инди ви дуальн ого  отбора.

3.3. Задачи прием ной ком иссии:

- прием  докум ентов у поступаю щ их;

- обработка полученны х персональны х данны х п оступаю щ их, в 

соответствии  с требован иям и  закон одательства  Р осси йской  Ф едерации  в 

области  персональны х данны х;

- проверка достоверн ости  сведени й, указанны х в заявлении , и 

соответствия действительности  поданны х электронны х образов докум ентов;

- организация индиви дуального  отбора поступаю щ их.

3.4. Задачи апелляционной  ком иссии:

- приним ать и рассм атри вать  апелляции поступаю щ их, а такж е 

роди телей  (законны х п редстави телей ) п оступаю щ их по проц едуре и (или) 

результатам  проведения и н ди ви дуальн ого  отбора;



- приним ать реш ение о ц елесообразн ости  или нецелесообразности  

повторного  проведения инди ви дуальн ого  отбора;

- вы носить реш ения по результатам  рассм отрен и я  апелляции.

IV. Организация работы приемной комиссии

4.1. О рганизацию  работы  п ри ем н ой  ком иссии , организац ию  личного  

п ри ем а директором  У чреж дения соверш ен н олетн и х  п оступаю щ их, а такж е 

роди телей  (законны х п редставителей) поступ аю щ и х осущ ествляет  секретарь 

при ем н ой  комиссии.

4.2 . П рием ная ком иссия осущ ествляет  прием  заявлений поступаю щ их, 

а такж е родителей  (законны х п редстави телей ) поступаю щ их.

4.3 . П рием ная ком иссия на осн овании  полученны х от поступаю щ их 

или  их родителей (законны х представителей) докум ен тов  п рини м ает 

реш ен и е о допуске п оступаю щ их к участию  в процедуре индиви дуального  

отбора (вы явление у п оступ аю щ и х  ф изических, п си хологи чески х  

способностей  и двигательны х ум ений, • необходим ы м и для освоения 

дополнительны х образовательны х п рограм м  спортивной  подготовки  по 

видам  спорта «водное поло и «плавание»).

4.4. П рием  докум ентов от поступаю щ их или их родителей  (законны х 

представителей) в У чреж дение осущ ествляется  секретарем  прием ной 

ком иссии  в соответствии с утверж ден н ы м и  П равилам и  прием а на обучение 

по дополнительны м  образовательны м  п рограм м ам  сп ортивной  подготовки  в 

государственном  бю дж етном  учреж ден ии  дополнительного  образования 

К раснодарского  края «С п ортивная ш кола олим пийского  резерва водного 

поло и плавания»», н астоящ и м  П олож ением  и приказом  директора 

У чреж дения об организац ии прием а на обучение и проведении 

индиви дуального  отбора п оступаю щ их, а такж е требован иям и , 

предъявляем ы м и к этим  докум ентам

4.5. С екретарь прием ной ком иссии  знаком ит под росп ись поступаю щ их 

или родителей  (законны х представителей) п оступаю щ их с устан овлен н ы м и  

П равилам и  прием а на обучение по дополнительны м  образовательны м  

програм м ам  спортивной подготовки  в государственном  бю дж етн ом  

учреж ден ии  дополнительного  образования К раснодарского  края 

«С п ортивная ш кола олим п ийского  резерва водного поло и плавания» , 

У ставом  У чреж дения, доп олн и тельн ой  образовательной  п рограм м ой  

сп ортивной  подготовки по виду сп орта  «водное поло» или «плавание».

4.6. С роки проведения и н ди ви дуальн ого  отбора утверж даю тся 

при казом  директора У чреж дения.

4.7 . П рием ная ком иссия вы н оси т реш ение по результатам  

индиви дуального  отбора и доводи т до сведения поступаю щ их или родителей  

(законны х представителей) п оступ аю щ и х и нф орм ацию  о принятом  реш ении.

4.8. Результаты  инди ви дуальн ого  отбора объявляю тся не п озднее чем 

через три  рабочих дня после его проведения путем  разм ещ ен и я 

п оф ам ильного  сп иска-рейтинга с указан и ем  общ ей сум м ы  н абран н ы х  балов,



полученны х каж ды м  поступаю щ им , на и нф орм ационном  стенде и на сайте 

У чреж ден и я с учетом  соблю дени я закон одательства  Российской  Ф едерации  в 

области  персональны х данны х.

4.9 . Реш ение прием ной ком иссии  оф орм ляется  протоколом .

4.10. В течение трех рабочи х  дней  со дня объявлени я результатов 

индиви дуального  отбора на осн овании  п ротокола прием ной  ком иссии  

издается приказ ди ректора У чреж ден и я о прием е на обучен и е по 

дополнительны м  образовательны м  програм м ам  спортивной  подготовки  по 

видам  с п о р т а .

4.11. Реш ение прием ной ком иссии  м ож ет бы ть обж аловано  

п оступаю щ им  или родителем  (законны м  представителем ) поступаю щ его  

путем  подачи апелляции по проц едуре и (или) результатам  проведения 

индиви дуального  отбора в ап елляционн ую  ком иссию  не позднее следую щ его  

рабочего  дня после объявления результатов  индиви дуального  отбора.

V. Порядок рассмотрения апелляции

5.1. А пелляцией  является  аргум ен ти рован н ое письм енное заявление 

поступаю щ их, а такж е родителей  (законны х представителей) поступаю щ их 

на им я председателя ап елляционн ой  ком иссии  о н аруш ении  п роцедуры  и 

(или) результатам  проведения и н ди ви дуальн ого  отбора (П рилож ени е 1).

В ходе рассм отрения ап елляций  проверяется только правильность  

принятого  реш ения прием ной ком иссии .

5.2. А пелляция рассм атри вается  не позднее одного рабочего  дня со дня 

ее подачи  на заседании ап елляц и он н ой  ком иссии , на которое приглаш аю тся 

поступаю щ ие или их роди тели  (законны е п редставители), подавш ие 

апелляцию .

5.3. Д ля рассм отрения ап елляции  секретарь прием ной  ком иссии  

нап равляет в апелляционную  ком и сси ю  протокол заседания прием ной 

ком и сси и  и результаты  инди ви дуальн ого  отбора.

5.4. А пелляционная ком иссия при н и м ает реш ение о ц елесообразн ости  

или нецелесообразности  повторного  п роведен и я  индиви дуального  отбора для 

поступаю щ его , в отнош ении которого  бы ла подана апелляция.

5.5. Реш ение прини м ается больш инством  голосов членов 

ап елляционн ой  ком иссии, участвую щ и х  в заседании, при обязательном  

присутствии  председателя ап елляционн ой  ком иссии. П ри равн ом  числе 

голосов председатель ап елляционн ой  ком иссии  обладает правом  реш аю щ его 

голоса.

5.6. И ндивидуальны й отбор поступаю щ его  проводится повторно в 

случае невозм ож ности  определен ия достоверн ости  результатов  

индиви дуального  отбора п оступ аю щ его  без его повторного  проведения, а 

такж е в случае вы явления техн и чески х  н еисправн остей  оборудован и я или 

сп ортивного  инвентаря, исп ользовавш егося  при проведении  

индиви дуального  отбора поступаю щ его .



5.7. Реш ение (П рилож ение 2) ап елляц и он н ой  ком иссии  оф орм ляется  

п ротоколом  (П рилож ение 3), п одп и сы вается  п редседателем  ап елляц и он н ой  

ком иссии  и доводится до сведения поступаю щ его  или роди телей  (законны х 

п редставителей) поступаю щ его , п одавш и х ап елляцию , под п одп ись в течение 

одного  рабочего  дня со дня п ри н яти я  реш ения, после чего передается в 

прием ную  ком иссию .

5.8. П овторное п роведение инди ви дуальн ого  отбора поступаю щ их 

проводится  в течение трех рабочи х дней  со дня принятия реш ения о 

ц елесообразн ости  такого отбора в присутствии  не м енее двух  членов 

ап елляционн ой  ком иссии.

5.9. П одача апелляции  по проц едуре и (или) результатам  проведения 

повторного  индивидуального  отбора поступ аю щ и х не допускается.

Зам еститель директора



П рилож ение 1

к П олож ению

о прием ной  и ап елляционн ой  

ком иссиях  государственного  

бю дж етн ого  учреж ден ия 

доп олн и тельн ого  образования 

К раснодарского  края «С п ортивная  

ш кола олим п ийского  резер ва  водного 

поло и плавания»

Р еком ен дуем ая  ф орм а заявления 

о наруш ении процедуры  и (или) результатам  проведения 

ин ди ви дуальн ого  отбора

П р е д с е д а т е л ю  ап ел л я ц и о н н о й  к о м и сс и и  

Г Б У  Д О  К К  «С Ш О Р  во д н о го  п оло  и 

п л ав ан и я»

Ф амилия И.О. председателя

О Т ________________________________________________

Ф амилия И.О. заявителя

прож иваю щ его  по адресу

т е л ,___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

П р о ш у  п ер есм о тр еть  су м м у  б ал л о в , п о л у ч ен н у ю  п о с ту п а ю щ и м

(Ф .И .О . п о с т у п а ю щ е г о  п о л н о с т ь ю )

во вр ем я  и н д и в и д у ал ь н о го  о т б о р а  в связи  с тем , что

« » 20 г.

п о д п и с ь



П рилож ение 2

к П олож ению

о прием ной  и ап елляционн ой  

ком иссиях  государственного  

бю дж етн ого  учреж ден ия 

доп олн и тельн ого  образования 

К раснодарского  края «С п ортивная  

ш кола олим п ийского  резерва водного 

поло и плавания»

Р еком ен дуем ая  ф орм а 

реш ения ап елляц и он н ой  ком иссии

РЕШЕНИЕ 

апелляционной комиссии 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского

резерва водного поло и плавания»

В ходе рассм отрения результатов индивидуального отбора поступаю щ его

(Ф .И .О . п о с ту п аю щ его )

установлено следую щее:

(да, нет) (см.

протокол № о т « » 20 г.);

- удовлетворить апелляцию  и изменить оценку на оценку

(п р о п и сью ) (п р о п и сью )

(см. протокол № о т « » 20 г.):>

- провести повторно сдачу норм ативов « » 20 Г.

П редседатель апелляционной  ком иссии
подпись расшифровка подписи

Ч лен ы  апелляционной ком иссии:
подпись расшифровка подписи

подпись расшифровка подписи

С реш ением  апелляционной комиссии ознакомлен 

« » 2 0 г.

(п о д п и с ь  п о д а в ш е г о  а п е л л я ц и ю )



П рилож ение 3

к П олож ению

о прием ной и ап елляционн ой  

ком иссиях  государственного  

бю дж етн ого  учреж ден ия 

доп олн и тельн ого  образования 

К раснодарского  края «С п ортивная  

ш кола олим п ийского  резерва водного 

поло и плавания»

Р еком ен дуем ая  ф орм а протокола

ПРОТОКОЛ № ___

заседания апелляционной комиссии 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского

резерва водного поло и плавания»

о т « » 20 г.

А пелляц ионная ком иссия рассм отрела письм енное заявление 

поступаю щ его  и (или) родителя  (законного  представителя) п оступ аю щ его  на 

им я председателя апелляционной ком и сси и  о наруш ении п роц едуры  и (или) 

результатам  проведения и н ди ви дуальн ого  отбора_________________________

фамилия, имя, отчество полностью

а такж е следую щ ие докум енты :

- п ротокол  заседания прием ной  ком иссии  «___ »

_________ 20__ г.№ ____ ;

- результаты  и ндиви дуального  отбора.

К ом иссия установила, что излож енны е в заявлении ф акты

подтвердились и повлияли на результат индивидуального отбора //

подтвердились и не повлияли на результат индивидуального отбора //

не подтвердились

П редседатель  апелляционной  ком иссии  __ ________  _____________
подпись расшифровка подписи

Ч лен ы  апелляционной  ком иссии: __________  _____________
подпись расшифровка подписи

подпись расшифровка подписи



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-08T21:36:17+0500




